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9 października wybory parlamentarne. Poznaj z nami wszystkich kandydatów do Senatu. Publikujemy ich
odpowiedzi na czwarte z siedmiu pytań zadanych im przez portal OX.pl.

Kandydatów do Senatu zapytaliśmy o jakie sprawy ważne dla mieszkańców powiatu cieszyńskiego pragnę
zabiegać?. Prezentujemy ich odpowiedzi:

Jan Kawulok (PiS): Rolą senatora Rzeczypospolitej
Polskiej jest realizowanie zadań wobec Narodu i
Ojczyzny. Nadrzędnym zadaniem jest więc tworzenie
dobrego prawa, które przyczynia się do rozwoju kraju,
dobra obywateli. Rozwój kraju to również rozwój Śląska
Cieszyńskiego, dobro obywateli to lepsze życie
mieszkańców naszego regionu. Aktualnie największym
problemem jest bezrobocie. Jego zmniejszenie,
szczególnie wśród absolwentów uważam za
priorytetowe dla powiatu cieszyńskiego.

Od roku 2006 jestem radnym sejmiku województwa
śląskiego. W poprzedniej kadencji pełniłem funkcję
wiceprzewodniczącym sejmiku, wiceprzewodniczącego
komisji budżetu i finansów, aktualnie jestem
wiceprzewodniczącym komisji zdrowia. Mam więc
znaczne doświadczenie w zakresie umiejętnego
działania w sprawach „globalnych” i „lokalnych”. Mam
nadzieję iż w Senacie również uda mi się pogodzić te
dwa zadania. Pozyskanie dotacji z Sejmiku
Województwa Śląskiego na Pawilon Zabiegowo-
Diagnostyczny w Cieszynie oraz Bielskie Centrum
Onkologii z pewnością należały do tych spraw lokalnych.
 

Tadeusz Kopeć (PO): Sprawy o które chcę zabiegać w
Senacie to sprawy spółdzielczości, szczególnie
mieszkaniowej i prawa budowlanego. Dla Śląska
Cieszyńskiego i Żywiecczyzny pragnę zabiegać o
wszystko co podnosi walory turystyczne naszego
regionu, w tym ochronę przyrody i krajobrazu, rozwój
agroturystyki. Zupełnie nowym projektem, którym
zamierzam się zająć, jest ustawa o roboczej nazwie
„śniegowa”. Chodzi tu o uregulowanie zasad
korzystania z terenów prywatnych do celów rekreacji



narciarskiej z zabezpieczeniem interesów obu stron.

 

Wiesław Lewicki (Nowa Prawica): To, co dobre dla
całego kraju i jego mieszkańców, dobre jest również dla
lokalnych społeczności.

Realizacja programu Nowej Prawicy, który zakłada
radykalną obniżkę podatków, likwidację koncesji
blokujących rozwój przedsiębiorczości oraz
przywrócenie obywatelom wolności wyboru w
podejmowaniu decyzji (np. przymus ubezpieczeń
społecznych, zdrowotnych, etc.) z pewnością okaże się
pozytywnie stymulująca nasz region. Poprzez
pozbawienie urzędników wpływu na nasze życie,
Państwo Polskie będzie rozwijało się prężniej i
dynamiczniej. Jedynie naśladując wysokorozwinięte
kraje w tych działaniach, które podejmowały będąc na
obecnym poziomie gospodarczym Rzeczypospolitej,
możemy doścignąć je w ich statusie materialnym.
 

Karol Stasica (SLD): Obejmując mandat senatora RP
zamierzam dopilnować następujących obszarów
priorytetowych mojej działalności, istotnych z punktu
widzenia mieszkańców powiatu cieszyńskiego,
- Korzystnych dla obszarów wiejskich i małych
ośrodków miejskich zasad podziału środków,
dostępnych w ramach funduszy strukturalnych w latach
2014 – 2020,
- Korzystnych zasad finansowania oświaty, a także
przyszkolnej infrastruktury sportowej,
- Szybkiego tempa przemian w obrębie zasad
finansowania służby zdrowia,
- Korzystnych dla wszystkich kierunków zmian w
obszarze reform emerytalnych,
- Opracowania pakietu ustaw, nakierowanych na
efektywne wsparcie rodzin wielodzietnych i tych, które
znajdują się w trudnej sytuacji finansowej,
- Uruchomienia szerszego, w stosunku do obecnego
instrumentarium wsparcia przedsiębiorców, przede
wszystkim tych, którzy znajdują się w początkowej fazie
działalności, a także podmiotów podejmujących się
realizacji inwestycji, czy tworzących miejsca pracy,
- Systematycznego tworzenia w powiecie cieszyńskim
warunków sprzyjających obsłudze intensywnego ruchu



turystycznego oraz podejmowaniu inicjatyw z zakresu
budowy infrastruktury około turystycznej,
- Wszystkich innych, które bezpośrednio lub pośrednio
będą dotykać spraw obywatelskich mojego regionu
wyborczego.  

 

Piotr Tyrlik (PSL): Przede wszystkim o sprawy
społeczne i sprawy związane z poprawą warunków życia
szczególnie ludzi starszych, związane z dostępem do
służby zdrowia, polepszenia systemu emerytalno-
rentowego. Pragnę zabiegać o sprawy związane z
rozwojem szkolnictwa oraz wyrównywaniem szans
edukacyjnych dzieci i młodzieży zwłaszcza tych z rodzin
uboższych, poprzez stypendia socjalne oraz projekty
bezpłatnego zaopatrzenia uczniów w pomoce naukowe
i posiłki regeneracyjne (mleko, obiady szkolne).
Poprawa warunków pracy i płacy mieszkańców powiatu
cieszyńskiego to również kolejna bardzo istotna
sprawa, o którą pragnę zabiegać, gdyż przyczyni się ona
do znacznej poprawy sytuacji bytowej rodzin.
Rozbudowa infrastruktury komunalnej, społecznej i
komunikacyjnej – to priorytety w moim działaniu na
rzecz poprawy warunków życia mieszkańców ziemi
cieszyńskiej. Szanując pozytywne dokonania
dotychczasowych przedstawicieli władz
ustawodawczych zdaję sobie sprawę jak wiele jest
jeszcze do zrobienia, byśmy bez obaw o jutro, żyli
pomyślnie i zamożnie w naszym wspólnym domu,
którym jest Polska.
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